UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:               /UBND-KTTC

V/v chủ trương lập Đề án Phát

triển du lịch huyện Thọ Xuân,

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày          tháng      năm 2021

           Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Thọ Xuân.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 18/01/2021 của

UBND huyện Thọ Xuân tỉnh về việc xin chủ trương lập Đề án bảo tồn và phát

huy giá trị phố cổ Phố Đầm, xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa

gắn với phát triển du lịch đến năm 2030; Công văn số 482/SVHTTDL-QLDL

ngày 08/02/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tham mưu giải

quyết đề nghị xin chủ trương lập Đề án bảo tồn và phát huy giá trị phố cổ Phố

Đầm, xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển du

lịch, gửi kèm văn bản của các đơn vị liên quan.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao UBND huyện Thọ Xuân xây dựng Đề án

Phát triển du lịch huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các Sở Tài

chính và các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tổng hợp nhiệm vụ xây dựng Đề án

Phát triển du lịch huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030 vào Danh

mục các nhiệm vụ trong Chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm

2021 (sử dụng kinh phí chưa phân bổ); báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt

theo quy định để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các sở: KHĐT, XD, QHKT (để phối hợp);

- Lưu: VT, KTTC (VA6200).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T15:59:17+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T16:00:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T16:01:12+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T17:09:17+0700